
 
 
 
 
 

  
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

REGIONAL CATALÃO 
UAE DE GEOGRAFIA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  GEOGRAFIA 
Av. Lamartine P. Avelar, 1.120. Setor Universitário – Catalão (GO) CEP - 75704 020   

Fone/fax: (64) 3441-5331. E-mail: mestradogeografia@gmail.com 

 

 
 
PORTARIA PPGGC/RC/UFG Nº 062/2015                     DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015 
 
 
 
 

A Coordenadoria do Programa de Pós-
Graduação em Geografia do Regional 
Catalão da Universidade Federal de Goiás, 
no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, 

 

RESOLVE: 
 
 

 

Designar os docentes ESTEVANE DE PAULA PONTES MENDES 

Professora Adjunta/RC; IZABELLA PERACINI BENTO, Professora Adjunta/RC; VERA 

LÚCIA SALAZAR PESSÔA, Professora Aposentada/RC; RAFAEL DE ÁVILA 

RODRIGUES, Professor Adjunto/RC; PAULO HENRIQUE KINGMA ORLANDO, 

Professor Adjunto/RC, membros titulares; e, ODELFA ROSA Professora Adjunta/RC e 

PATRÍCIA FRANCISCA DE MATOS Professora Adjunta/UFU, membros suplentes, 

para, sob a presidência da primeira, comporem a Banca Examinadora do Processo de 

Seleção do Programa de Pós-Graduação em Geografia - nível Mestrado – Regional 

Catalão/UFG, conforme Edital 02/2015 referente ao Processo Seletivo 2016, em 

conformidade com o Regimento Geral do Programa e normas da UFG. 

 

 

 

 

 

1 
 
 
 


